Ofício nº 233/2023                                            Joinville, 16 de novembro de 2.023.

Assunto: Resposta a “Impugnação ao Edital” da empresa H3

Construção Civil – Ref. Tomada de Preços Nº 124/2023

Prezados,

 Cumprimentando-os cordialmente, informamos que a referida obra trata-

se de uma reforma. Desta maneira, já existe instalado no local os itens

necessários para a Administração do Canteiro de Obras, como: instalação de

água, energia, local para armazenamento de materiais, banheiros para

funcionários, entre outros. Itens estes, que serão disponibilizados para a

utilização da Contratada.

Informamos também que os itens referentes à Administração Local, como:

apontador, almoxarife, chefia e coordenação de equipe, entre outros, estão

implícitos nos valores de obra e BDI.

              Sendo o que apresentamos no momento, colocamo-nos à disposição

para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

Rogério Ferrari Maistro

Coordenador de Engenharia da Amunesc

		2023-11-16T15:54:58-0300
	ROGERIO FERRARI MAISTRO:31934549827